

Sprawozdanie

Wydziału krajowego z usprawiedliwieniem kredytu zamieszczonego w Rubr. VI. p. 55 b. preliminarza budżetu krajowego na r. 1902 w kwocie 3.600 koron jako raty amortyzacyjnej pożyczki w sumie 60 000 koron zaciągnąć się mającej na pokrycie kosztów budowy domu podjętej przez Stowarzyszenie opieki nad niemowlętami pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z dnia 8. lipca 1901 do Ls. 1970 przekazał Wysoki Sejm Wydziałowi krajowemu petycję Stowarzyszenia „Dzieciątka Jezus“ we Lwowie dla zbadania i postawienia wniosku celem umożliwienia zaciągnięcia pożyczki na budowę domu dla zakładu Stowarzyszenia“.

W wykonaniu tej uchwały zarządził Wydział krajowy techniczne zbadanie stanu budowy podjętej przez Stowarzyszenie na gruncie będącym własnością fundacyi domu podrzutków we Lwowie, której koszt obliczonym został według przedłożonych i do petycyi Ls. 836/901 dołączonych kosztorysów na kwotę około 70.000 koron.

Wedle szczegółów relacyi wydelegowanego architektki złożonej do LW. 34.514/902 budowa zakładu doprowadzona została pod dach a koszta zupełnego jej wykończenia wyniosą okrągło kwotę 80.000 koron, na rachunek należitości przedsiębiorców budowy wypłaciło Stowarzyszenie dotąd kwotę 15.000 kor., pozostaje zatem do pokrycia jeszcze suma 65.000 kor., tudzież koszta wewnętrznego-urządzenia zakładu — na które atoli Stowarzyszenie użyje dochody z subwencyi miasta Lwowa i z datków ofiarowanych przez osoby prywatne.

Z uwagi na okoliczność, iż zdaniem architektki naszego uzyskać będzie można pewne zaoszczędzenia od sumy kosztorysowej a mianowicie przez zmianę projektowanego systemu ogrzewania centralnego na piece kaflowe i t. p., okazuje się potrzeba udzielenia pożyczki na wykończenie budowy zakładu względnie zaspokojenie pretensyi przedsiębiorców w sumie 60.000 kor.

Ponieważ, jak to wyżej nadmieniliśmy, budowa nowego zakładu wzniesioną została na gruncie stanowiącym własność fundacyi domu podrzutków — przeto budynek ten stał się również własnością tej fundacyi — której ewentualnie pożyczka udzieloną by być mogła.

Pożyczka ta bowiem nie może być przyznana Stowarzyszeniu opieki nad niemowlętami, które nie jest właścicielem gruntu, pod budowę zakładu zajętego, wobec czego też i zabezpieczenie jej hipoteczne na imię Stowarzyszenia nie byłoby dopuszczalnym.

Na podstawie zasiągniętych informacji wyniesie półroczna rata od pożyczki w sumie 60.000 kor. umarzalnej w ciągu 33 lat, kwotę 1.800 kor., czyli 3.600 koron.

Wywiązując się z polecenia zawartego w uchwale Wys. Sejmu z dnia 8. lipca 1901 l. 1.970, tudzież w uznaniu wielce humanitarnych celów i usług, jakie zakład opieki nad niemowlętami prowadzony przez Stowarzyszenie pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ oddaje społeczeństwu — Wydział krajowy uchwalił przedstawić Wys. Sejmowi wniosek na udzielenie pożyczki na dokończenie nowego budynku dla tegoż zakładu w sumie 60.000 kor. a w przypuszczeniu, iż Wys. Sejm przychyli się do tego wniosku, zamieścił w Rubr. VI. poz. 55 b) preliminarza budżetu kraj. na rok 1902 potrzebny kredyt na pokrycie dwóch rat półrocznych od tej pożyczki t. j. w kwocie 3.600 kor.

Stosownie do przeprowadzonych rokowań ze Stowarzyszeniem opieki nad niemowlętami tudzież z uwagi na tytuł własności gruntu, na którym nowy budynek wzniesionym został, pożyczka przyznana być ma funduszowi podrzutek pod następującymi warunkami, które zakomunikowane zostały Stowarzyszeniu opieki nad niemowlętami:

1. Wydział krajowy przyjmuje imieniem i na własność fundacyi domu podrzutek we Lwowie wybudowany przez Stowarzyszenie, na realności tej fundacyi nowy dom dla pomieszczenia zakładu a mianowicie jako budowę wykonaną na rachunek wymienionej fundacyi i udzieli tej fundacyi z zastrzeżeniem zatwierdzenia tej uchwały przez Wys. Sejm pożyczkę w sumie 60.000 koron na pokrycie kosztów budowy zakładu pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“.

2. Prowadzenie i zarząd tego zakładu odda Wydział krajowy Stowarzyszeniu opieki nad niemowlętami za złożeniem deklaracyi tegoż, że:

a) Zakład powyższy urządzony zupełnie kosztem Stowarzyszenia otwartym zostanie najpóźniej do końca grudnia r. b.;

b) że na zasadach postanowień kontraktu najmu realności pod l. kat. 146 i 147^{4/4} we Lwowie fundacyi domu podrzutek własnej z daty 6. listopada 1895, który to kontrakt stosownie uzupełnionym zostanie. Stowarzyszenie opieki nad niemowlętami zobowiąże się w zamian za czynsz najmu nowego budynku utrzymywać własnym kosztem i staraniem sześcioro podrzutek względnie dzieci odesłanych do zakładu „Dzieciątka Jezus“ ze szpitala lwowskiego a to aż do ukończenia siódmego roku życia;

c) że zarząd i użytkowanie nowo zbudowanego domu tudzież całe urządzenie wewnętrzne wykonane kosztem Stowarzyszenia odebraniem zostanie przez Wydział krajowy na rzecz fundacyi domu podrzutek, gdyby Stowarzyszenie opieki nad niemowlętami pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ we Lwowie kiedykolwiek istnieć lub powyższą opieką zajmować się przestało;

d) że Stowarzyszenie zobowiąże się przez cały czas trwania najmu ponosić wszystkie podatki i ciężary publiczne z własnością i posiadaniem nowo zbudowanego zakładu połączone, ubezpieczać go od ognia i opłacać z własnych fundusów premię asekuracyjną;

e) że Stowarzyszenie opieki nad niemowlętami skutecznie będzie własnym kosztem wszystkie reperacye budynku wynajętego bez żadnego regresu do fundacyi domu podrzutek jako właściciela wynajętej realności.

Po udzieleniu przez Wys. Sejm zezwolenia na zaciągnięcie pożyczki wyżej wymienionej wypłacone zostaną przez Wydział krajowy pretensye i rachunki przedsiębiorców budowy w miarę wykonanych robót i po technicznem sprawdzeniu należytości.

Pożyczkę tę obowiązana będzie fundacya domu podrzutek zwrócić funduszowi krajowemu na wypadek pozbycia realności lub przeznaczenia jej na inne cele jak opiekę na niemowlętami i ich pomieszczenie.

Na podstawie naprowadzonych powyżej szczegółów, Wydział krajowy ma zaszczyt upraszać:

Wysoki Sejm uchwalić raczy:

1. Sejm przyjmuje sprawozdanie niniejsze do wiadomości.

2. Sejm upoważnia Wydział krajowy do zaciągnięcia i udzielenia fundacyi domu podrzutek we Lwowie pożyczki w sumie 60.000 koron na budowę zakładu opieki nad niemowlętami pod wezwaniem „Dzieciątka Jezus“ spłacić się mającej w 33 latach a 66 ratach półrocznych po 1.800 kor.

3. Sejm zatwierdza wstawioną do Rubr. VI. poz. 55 b) preliminarza budżetu kraj. na rok 1902 kwotę 3.600 kor. na pokrycie dwóch rat amortyzacyjnych tej pożyczki i upoważnia Wydział krajowy do wstawiania do budżetu kraj. corocznie potrzebnego kredytu aż do zupełnego umorzenia pożyczki w kwocie 60.000 koron zaciągnąć się mającej.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

Marszałek krajowy:

A. Potocki w. r.

Sprawozdawca:

Mieczysław Onyszkiewicz w. r.

Członek Wydziału krajowego.

